

"Mimozami jesień się zaczyna", tak śpiewa Czesław Niemen i wiele w tym prawdy. Za oknami widać złotą polską jesień. Opadają liście z drzew, dzień staje się coraz krótszy, a noc dłuższa. Pomimo, iż przyroda szykuje się do snu zimowego Nasza szkoła nie zasypia i dzieje się w niej naprawdę dużo. Sami przeczytajcie.

Światowy Dzień Zwierząt, czytaj s. 2

Światowy Dzień Drzewa, czyli "W jabłoniowym sadzie", w akcji samorządu były jabłka, fraszki, gazetki okolicznościowe, muzyka i dużo wspaniałej zabawy, więcej na s. 3

Wywiad z panią wicedyrektor, czytaj s. 4

Czujemy się bezpieczniej, czyli co robi się w naszej szkole, aby była ona bezpieczna i przyjazna uczniom i rodzicom, czytaj s. 5

**Więści SKO, s. 6
Żyrafkowe różności, s. 7**



Redakcja:

Adres: ul. Szkolna 12,
64-320 Buk

mail: barti2303@o2.pl

Skład:

Bartosz Chyś, Marta
Miałkas, Zofia Krzemińska,
Dominika Szykaruk, Julia

Korytowska, Sonia
Walkowiak, Paulina Janik,
Jakub Szpyt



4 X obchodzony był Światowy Dzień Zwierząt. Dzień ten to wspomnienie św. Franciszka z Asyżu - patrona zwierząt, ekologów i ekologii. Po raz pierwszy obchodzono je w 1931r. Święto ma na celu uświadomienie konieczności niesienia pomocy potrzebującym zwierzętom.

**Mają czym się
pochwalić...**

koło w tamtym roku szkolnym przeprowadziło takie okazje jak: nawiązanie kontaktu ze schroniskiem w Buku, zbiórki pieniędzy dla bezdomnych psów, środków na fundację "Animalia" w Poznaniu, udział w akcji "Sprzątnięcie Świata", organizacja konkursów plastycznych o ochronie przyrody.



Szkolne Koło Przyjaciół Zwierząt

Opiekunem Koła jest pani Małgorzata Siekierska. Koło działa zgodnie z programem "Mały Przyjaciel Zwierząt". Organizuje ono wiele akcji związanych z opieką nad zwierzętami i sprzyjających ekologii.

Ten rok szkolny...

Na zajęcia koła uczęszcza obecnie 27 uczniów z klas 1-3. Koło organizuje nowe zadania i akcje ekologiczne.

Cieszymy się, że uczniowie tak licznie dbają o zwierzęta i ekologię...



Światowy Dzień Drzewa to święto wymyślone przez wielkiego pasjonata przyrody Juliusza Milтона w 1872r. Milton mówi: "inne święta służą jedynie przypomnieniu, dzień drzewa wskazuje zaś na przyszłość. Ta idea zyskała wielu zwolenników. Dzięki Miltonowi Stanach Zjednoczonych posadzona ponad milion drzew. W Europie Święto to obchodzone jest od 1952r.

Święto zyskało w tym roku sympatyków również w Naszej szkole....

Samorząd Uczniowski zorganizował akcję z jabłkami. Na korytarzu szkolnym pojawiła się okolicznościowa gazetka, która ma zachęcać uczniów do zdrowego stylu



życia i jedzenia owoców. Tego dnia uczniowie byli ubrani na żółto, zielono i czerwono. Samorząd rozdawał również wszystkim uczniom pyszne i soczyste jabłka.

Uczniowie z sylwetami jabłek

Dzień Drzewa był także okazją do świetnej zabawy przy muzyce puszczanej w trakcie przerw. Mimo jesiennej

pogody na naszych twarzach były uśmiechy...

Jabłuszko, jabłuszko pełne słów rzec trzeba...

Dzień ten był okazją do promocji zdrowego stylu odżywiania.



Szkoła Promująca Zdrowie

Również pani Renata Kmieciak przygotowała gazetkę o jabłkach w ramach Szkoły Promującej Zdrowie. Akcja udana, czekamy z niecierpliwością na kolejną w przyszłym roku...

Wywiad z panią wicedyrektor



Czy zawsze pani chciała być nauczycielem?

Ponieważ rodzice uczyli w różnych szkołach to ja nie chciałam być nauczycielką. Do szkoły trafiłam przez przypadek i pracuję już w oświacie 33 lata. Obecnie nie wyobrażam sobie innej pracy.

Szkoła przyszłości...

Powinna być bez dzwonek, powinny być w niej najnowocześniejsze pomoce i powinno być tak, że trochę godzin dzieci uczyłyby się wszystkiego, a reszta, że uczą się tego, co chcą.
Sukces zawodowy

Fakt, że pomimo tylu lat pracy nadal wchodzę na lekcję z przyjemnością.

Co lubi pani najbardziej w swojej pracy?

Najbardziej lubię dzieci.

Największe marzenie..

Moim największym marzeniem są wakacje w Grecji.

Życzenia dla nauczycieli..

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej życzę wszystkim nauczycielom uśmiechu na twarzy i radości z codziennej pracy

Czujemy się bezpieczniej...

Ten rok szkolny przez Ministerstwo Edukacji Narodowej został ogłoszony rokiem Bezpiecznej Szkoły. Także u Nas prowadzonych jest wiele akcji sprzyjających temu, że Nasza szkoła jest bezpieczna i przyjazna uczniom oraz rodzicom.

Autor:

Zofia Krzemińska

Próbna ewakuacja szkoły..



9.X, w naszej szkole Straż Pożarna przeprowadziła próbną ewakuację szkoły. Dzięki niej już wiemy, jak zachowywać się podczas pożaru. Od lat

współpracujemy także z Komendą Policji. Jej pracownicy, co roku przychodzą na pogadanki w klasach. Opowiadają nam o tym jak bezpiecznie poruszać się po ulicach.

Dyżury na boisku...

Dzięki obecności nauczycieli na przerwach czujemy się bezpieczniej.

Pogadanki..

Codziennie nauczyciele wskazują nam, co jest dobre, a co złe.



Wychowanie komunikacyjne..

Pani Dorota Trąbska, nauczyciel świetlicy, techniki i opiekun Samorządu Uczniowskiego przeprowadza w naszej szkole wiele konkursów dotyczących bezpieczeństwa oraz prowadzi egzaminy na Kartę Rowerową.

Przyjaciele Zippiego

W klasach pierwszych, które dopiero wdrażają się do życia w szkole prowadzony jest program "Przyjaciele Zippiego". Uczy on komunikacji bez agresji i odpowiedniego reagowania w różnych sytuacjach życiowych.

Więści SKO

Trwa październik, a więc miesiąc oszczędzania. Z dnia na dzień przybywa Nam nowych oszczędzających. Już dzisiaj konta internetowe ma otwarte 68 uczniów, a nowe deklaracje ciągle spływają. Także opiekunowie SKO dokładają wszelkich starań, abyście mogli zdobyć nagrody w konkursach.

Kokurs "Żyrafka Lokatka z surowców wtórnych" wyniki na blogu SKO...



Co na blogu?
Konkursy klasowe, konkursy "Zadanie tygodnia", relacje z wycieczek do banku, relacje z lekcji oszczędzania w klasach i wiele, wiele innych.. Dlaczego warto odwiedzać Nas na blogu?
Po pierwsze

dlatego, że czekają na Was konkursy z nagrodami
Po drugie Nasza szkoła walczy o tytuł "Bloga miesiąca"
Blog SKO:
<http://www.szkolneblogi.pl/blogi/spbuk>



Odwiedzaj nas na blogu, bo przecież, jak głosi Nasze hasło Bukowska Podstawówka Oszczędza z pasją...



Pytania o SKO

Rodzice i wy często pytacie czy za prowadzenie kont SKO pobierane są opłaty. Odpowiadamy, że nie Wasze konta są prowadzone całkowicie bezpłatnie, a posiadanie konta jest szansą na pomnożenie oszczędności, gdyż do kont dopisywane są odsetki wynoszące 5% w skali roku

Jak mogę wspierać blog?

Jak już wiecie walczymy o tytuł bloga miesiąca. Odwiedzając Nasz blog pamiętajcie, iż z boku macie rączkę a obok "Oceń blog" i w tym miejscu trzeba kliknąć, wtedy Wasz głos będzie zaliczony, a my będziemy mieli większe szanse na nagrody dla szkoły. Ważne, że na blog można wchodzić kilka razy w ciągu dnia.

Żyrafkowe różności

14. X obchodzimy Dzień Edukacji Narodowej, święto to zostało ustanowione w 1972r. Obchodzone jest na pamiątkę powołania Komisji Edukacji Narodowej. Jest to dzień, w którym w szczególny sposób dziękujemy nauczycielom za ich pracę.



Nowe pokolenie oszczędzających w SKO, czyli pierwszaki, które już niedługo złożą ślubowanie na

uczniów Naszej szkoły. Życzymy samych sukcesów!



Ślemy życzenia...

Każdemu uczniowi radość się udziela, gdy zbliża się Dzień Nauczyciela. Z okazji tego zaszczytnego Święta niech buzia każdego z nauczycieli będzie uśmiechnięta.

Dzień ratownictwa medycznego

Jest on obchodzony 13. X. U nas też panie Justyna Gramała i pani Renata Kmiecik prowadzą zajęcia "Ratujemy uczymy ratować"

Tydzień pisania listów

Od 9 do 15. X obchodzony jest tydzień pisania. Może warto w tym czasie napisać list do przyjaciół, którzy mieszkają poza Bukiem. Napewno będzie to miły powrót to tradycji.

